n vescovo di Cremona Oberto aveva avvertito che la sua giurisidizione
sul Cremasco non era pacifica. Anche prima dell' Assedio e della distru-
zione di Crema la presenza della Chiesa di Cremona non era accolta fa-
vorevolmente dai Cremaschi. Per questo il Vescovo di Cremona fa ricor-
so al papa Eugenio Ill (1145-53), perché con un suo intervento di supre-
ma autorità religiosa ottenga dai Cremaschi quanto il Vescovo di Cremo-
na non riusciva ad ottenere.
1148, 7 luglio. Il Papa scrive al Vescovo di Cremona Oberto
(1117-62) 12:

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Venerabili frati Oberto Cremonensi
episcopo eiusque successoribus canonice substuendis, in perpetuum. «Ad boe
sancti patres diversos in Ecclesia Dei esse gradus et ordines voluerunt, ut, dum
inferiores suis superioribus obendientiam et reverentiam exhiberent, una fieret
ex diversitate convexio et recte offitiorum gereretur administratio singolorum».
Hoe nimirum intuitu, venerabilis frater O(berte) episcope, tuis iustis postulatio-
nibus clementer annuimus et ne Cremonensis ecclesi sua defraudetur iustitia 5
auctoritate nostri officii volumus providere. Dum Cremone cum fratribus no-
stris essemus, querelam in nostra presentia edidisti quod quedam Cremenses
ecclesie, que tui episcopatus iuris existunt, nequaquam debitam tibi reverentiam
exbiberent. Quia vero singulis ecclesie Sancte Marie, que tibi eodem iure debet
essesubiecta, tibi tuisque successoribus subiecte de cetero et obedientes existant 10
et tamquam propriis pastoribus et animarum suarum episcopis debitam reueren-
tiam et honorem exhibeant. Prohibentes ut nullus clericus per laicos in cisdem
recipiatur ecclesiis, nullus prepositus absque conscilio et assensu Cremonensis
episcopi, vel ecclesie si episcopus defuerit, statuatur. Adicimus quoque ut Cre-
monensis episcopus tamquam proprius pastor in prefatis ecclesiis recipiatur et 15
honoretur eique a clericis et laicis eiusdem loci debita reverentia et obsequium
tam in spiritualibus quam in temporalibus deferatur. Sin autem Cremonensis
episcopus vel ecclesia excummunicationis aut interdicti sententiam canonice in
aliquem suorum parrochianorum protulerit, tam ab his qui ad Placentinum quam
ab his qui ad Cremonensem episcopatum pertinent observetur. Si quis autem 20
huius nostri decreti paginam sciens contra eam temere venire temptauerit, clericus
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dignitatis ef offitii sui periculum patiatur, laicus vero ecclesiastica ~ommunione
privetur. + Ego Eugenius catbolice Ecclesie episcopus subscri?sz.. .
Data Cremone per manus Guidonis sancte Romane Ecclesie diaconi cardina-
lis et cancellarii nonis iuliis, indictione .xj., incarnationis dominice anno mil- 20
lesimo centesimo .xlviij., pontificatus vero domni Eugenii terciipape anno quarto.